
UCHWAŁA NR XXXI/274/2021  
RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI 

z dnia 15 lipca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej rozpowszechnienia wśród społeczności  informacji 
o możliwych skutkach zdrowotnych poddania się szczepieniu przeciw Covid -19 

Na podstawie  art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska Gminy Skoki uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji wniesionej  w dniu 26 kwietnia 2021 r. przez  Stowarzyszenie 
Polska Wolna od GMO postanawia się odmówić jej uwzględnienia.  

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Skoki do poinformowania 
wnoszącego petycje o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Skoki 

 
 

Zbigniew Kujawa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51074CDA-D1FA-4871-8CFA-EB7CEFDC750F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 26 kwietnia 2021 r. drogą elektroniczną złożona została  przez  Stowarzyszenie Polska 
Wolna od GMO,  petycja w sprawie rozpowszechnienia wśród społeczności informacji 
o możliwych skutkach zdrowotnych poddania się szczepieniu przeciw COVID-19. 

 
 Zgodnie z art. 9. ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r., (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) 

petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana 
przez ten organ. Zgodnie z kompetencjami, petycja z dnia 26 kwietnia 2021 r. w sprawie 
rozpowszechnienia wśród społeczności informacji o możliwych skutkach zdrowotnych poddania 
się szczepieniu przeciw COVID-19, została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej Gminy Skoki, celem dokonania analizy. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na 
posiedzeniu w dniu 1 lipca 2021 r. po analizie przedmiotowej petycji uznała, że nie zawiera ona 
żadnej dokumentacji potwierdzającej możliwe skutki zdrowotne poddania się szczepieniu 
przeciw COVID-19. W toku rozpatrywania petycji Komisja stwierdziła, że na Radzie Miejskiej 
Gminy Skoki, jako organie administracji publicznej spoczywa obowiązek działania na podstawie 
i w granicach prawa. Zatem Rada może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, 
czyli w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz 
innych podmiotów. Żaden z przepisów ustawy o samorządzie gminnym nie obejmuje swym 
zakresem recenzowania - "oceniania za niedopuszczalne" działań innych organów administracji 
publicznej. Przede wszystkim jednak sprawa szczepień ma znaczenie ogólnokrajowe i daleko 
wykracza poza zakres spraw lokalnych. Uchwała uwzględniająca  żądanie zawarte w petycji, 
wykraczałaby poza zakres zadań gminy, byłaby zatem niezgodna z obowiązującymi przepisami 
prawa.  

 Mając na względzie stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska Gminy 
Skoki uznała przedmiotową petycję za niezasługującą na uwzględnienie.  

Pouczenie 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy  z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia petycji 

nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51074CDA-D1FA-4871-8CFA-EB7CEFDC750F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2021-07-14T22:00:00+0000
	Polska
	ZBIGNIEW KUJAWA; PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ GMINY SKOKI
	Podpis organu wydającego akt prawny.




